
IL SINDACO

VISTA la nota, prot. 41707 del 30/09/2021, con la quale l'ASP di Crotone – Servizio Igiene
Alimenti e Nutrizione ha comunicato che:
“.. gli esiti relativi ai prelievi di campione di acqua potabile effettuati dal persona ASP in
data 29/09/2021, nella rete idrica del comune di Strongoli Marina, Località Foresta, C./da
Gigliola, C./da Gangemi, S.S.106 e C./da Santa Focà, hanno evidenziato  la  non
conformità,  ai  sensi  del  D.Lgs  31/01,  e  succ.  modifiche  per  il  parametro Coliformi
(11-29 MPN/100cc);

CONSIDERATO NECESSARIO provvedere a tutela della salute pubblica ad emettere, ai
sensi del D.LGS. 31/01, provvedimento cautelativo fino all'effettuazione di ulteriori
controlli dai quali emerga la conformità ai parametri;

VISTA la necessità di adottare provvedimenti a tutela della salute e dell’incolumità
pubblica e dell’ambiente;

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. n° 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

Oggetto: ACQUA DESTINATA AL CONSUMO UMANO DIRETTO - LIMITAZIONE AL CONSUMO
PER NON CONFORMITA' PARAMETRI CHIMICI  DELLA FRAZIONE MARINA -
LOCALITA' FORESTA - C./DA GIGLIOLA - C./DA GANGEMI - S.S.106 E C./DA SANTA
FOCA'

Città di Strongoli
(Provincia di Crotone)
Ufficio del Sindaco

COPIA DI ORDINANZA

SINDACALE

REGISTRO N. 517 DEL 30-09-2021

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

Comune di Strongoli (KR) - Sindaco - Ordinanza n. 517 del 30-09-2021 - Pagina 1 di 4



VISTO l'art. 10 del D.Lgs. n.31/2001 e successive modificazioni e integrazioni;

ORDINA

1)- è fatto divieto di utilizzare per il consumo umano l’acqua erogata dalla rete idrica 
comunale nella Località 216, fino alla verifica di conformità per i parametri 
microbiologici (conformi);

2)- all'Ente Gestore Congesi di effettuare gli adempimenti di competenza, previsti dalla
D.Lgs. 31/2001, comunicando a questo Ente la risoluzione della criticità;

DISPONE

che il presente provvedimento, per il tempo di validità, sia reso noto alla cittadinanza
mediante avvisi pubblici, affissione all'Albo Pretorio e pubblicazione sul sito web dell'
Ente;

Contro il presente provvedimento dalla data di pubblicazione entro 60 giorni può essere
proposto ricorso al T.A.R. con sede a Catanzaro oppure, in alternativa, entro 120 giorni
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

La presente ordinanza, inviata tramite posta elettronica certificata a:

- Alla Prefettura di Crotone
………………………..protocollo.prefkr@pec.interno.it
- ASP di Crotone – Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie – Servizio

Igiene Alimenti e Nutrizione ……………………….      sian@pec.asp.crotone.it
- Alla Stazione dei Carabinieri di Strongoli………tkr20185@pec.carabinieri.it
- Al Comando Vigili del Fuoco di Crotone………..com.crotone@cert.vigilfuoco.it
- Al Comando Polizia Municipale …………….ufficiovigili@pec.comunedistrongoli.it
- Congesi ……………………………………  amministrazione@congesi.it

Strongoli, li 30 settembre 2021
                IL SINDACO

    f.to          Sergio BRUNO

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

Comune di Strongoli (KR) - Sindaco - Ordinanza n. 517 del 30-09-2021 - Pagina 2 di 4

mailto:ufficiovigili@pec.comunedistrongoli.it


Confermato e sottoscritto
IL SINDACO

F.to  SERGIO BRUNO

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

Comune di Strongoli (KR) - Sindaco - Ordinanza n. 517 del 30-09-2021 - Pagina 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

(Art. 47, c 1, legge 8/6/1990, n. 142)

Si attesta che la presente ordinanza n. 517 del 30-09-2021 viene pubblicata all’albo pretorio
on line del portale per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal 30-09-2021.

N. Reg. Albo: 1448

Strongoli, 30-09-2021

Il Resp.le del Settore Amm.vo

F.to  Domenico Vetere

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

Comune di Strongoli (KR) - Sindaco - Ordinanza n. 517 del 30-09-2021 - Pagina 4 di 4


